

Zurheide!  
FEINE  
KOST

# Unsere Knüller der Woche!

LANGENESE  
**CREMISSIMO**  
versch. Sorten, 750-900 ml Becher  
1L = ab 2,21 €

**1.99**

STATT  
**3.99€**



STATT  
**2.49€**



Driscoll's  
**MAROKKO HIMBEEREN**  
Kl. 1, 125g Packung  
1kg = 11,92€

**1.49**

## UNSER Knüller aus der Fleischtheke!



STATT  
**0.49€**

FRISCHE  
**HAHNCHEN-  
SCHENKEL**  
mit Rückenstück,  
Hkl. A, 100g

**0.33**

ZURHEIDE FEINE KOST KG  
Berliner Allee 52, 40212 Düsseldorf

ZURHEIDE FEINE KOST KG  
Nürnberger Straße 40-42, 40599 Düsseldorf

KW 05 26.01.2026 BIS 31.01.2026

MONTAGS BIS SAMSTAGS 7 BIS 22 UHR

FÜR DRUCKFEHLER ÜBERNEHMEN WIR KEINE HAFTUNG. ABILDUNGEN SIND NICHT VERBINDLICH! AGBÄGE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN. NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT!

Inhaber: Heinz Zurheide Marco Zurheide Radgen Zurheide

## Nur das BESTE VOM RIND

Wenn es um Fleisch geht, kommt bei uns nur das Beste in die Theke! Diese Woche im Rampenlicht: Zartes Gulasch aus der Keule geschnitten. Entdecken Sie das charakteristische, individuelle Aroma, welches nur feinstes Rindfleisch aus ausgezeichneter Herkunft Ihnen bietet: Deutsches Jungbullelfleisch – ein besonderer Genuss!



ZARTES  
GULASCH  
17.90€  
aus der Keule,  
1kg



CURRYWURST-ALARM  
5 Rostbratwürstchen à 100g,  
fein gebrüht,  
plus 1x Zurheide Currysauce,  
400g Schlauch,  
komplett

5.99



FRISCHE  
BRATWURST  
groß o. fein + 500g Zurheide  
Kohlrabi-Gemüse,  
fix & fertig, komplett

6.99



FRISCHE  
JALAPEÑO BRATWURST  
groß, würzig-scharf, 100g

0.99



PIZZAFLEISCHKÄSE  
mit Champignons, Salami u.  
Paprika, zum Selberbacken,  
1kg

7.99



TIER  
WOHL  
PLUS

Frischfleustall

haltungsform.de

meinLand  
BOSKA

Frishfleustall



**5+1  
GRATIS**

**5.-**

**Stets mit Liebe  
FÜR SIE  
HERGESTELLT**



Unsere Zurheide Fleischwurst ist nicht umsonst so beliebt bei Groß und Klein – schließlich schmeckt sie nicht nur als Brotschicht, sondern auch einfach „auf die Hand“ ganz fantastisch.

Das hat sie übrigens mit unseren anderen Leckereien aus eigener Herstellung gemeinsam... Bestes Fleisch und ausgewählte Gewürze sorgen für den ganz großen Genuss!



**BOCKWURST**  
knackig, frisch, lecker zu jeder Gelegenheit, 120 g Stück  
1kg = 10,-€

**1.20**



**BLUTWURST**  
im Ring, 100g

**0.79**

**ZWIEBELMETTWURST**  
O. SCHINKEN-  
**ZWIEBELMETTWURST**  
mit Paprika, 2 Stück à 50g  
1kg = 15,00€

**1.50**

**DELIKATESSE**  
**LEBERWURST**  
mit Kalbfleisch,  
im Golddarm, 100g

**0.99**



**GROBE**  
**LEBERWURST**  
Probsteier Art, 100g

**0.99**



### **Herhaft, ZART UND EXTRA MAGER**

Dieser würzige Schinken trägt seinen Namen, da er nur aus der Nuss hergestellt wird – einem besonders mageren, feinfaserigen Teil der Keule, welcher zu den edelsten Stücken des Schweins zählt. Die anschließende Veredelung im Rauch verleiht ihm sein ganz besonderes Aroma. Perfekt nicht nur auf Toast, sondern auch auf jedem anderen Brot!

**RASTING**  
**NUSSTOAST-SCHINKEN**  
**1.99€**  
geräuchert, herhaft im Geschmack, 100g

**RAUCHPEITSCHEN**  
nach Art einer Mettwurst, 100g

**1.69**



**RASTING**  
**FETTARMER ASPIKAUFSCHEIN**  
vielfach sortiert, 100g

**1.39**

**RASTING**  
**DAUERWURST-AUFSCHNITT**  
vielfach sortiert, 100g

**1.89**



**RASTING**  
**BACKSCHINKEN**  
gegart, 100g

**1.99**



**ORIGINAL SPANISCHER  
SERRANO SCHINKEN  
„RESERVA“**  
mind. 12-14 Monate gereift,  
100g

**2.29**

## Handwerkskunst, CHARAKTER & GESCHMACK

Old Amsterdam lagert traditionell auf Holzbrettern im Reifelager und wird dort von Hand gepflegt. Dieses über Jahre perfektionierte Verfahren und die einzigartige Rezeptur geben ihm seinen edlen Geschmack. „Jung & Mild“ begeistert mit cremig-zartem Geschmack und nur 4 Wochen Reifezeit. „Pikant & Cremig“ gewinnt seinen herzhaften Geschmack nach 13 Wochen Reifeprozess.



**OLD AMSTERDAM  
JUNG & MILD O.  
PIKANT & CREMIG**  
**1.59€**

50 % Fett i.Tr.,  
100 g am Stück



**ZURHEIDE  
„GOLDIES“ FRISCHKÄSE**  
mit geraspeltem Old  
Amsterdam verfeinert,  
70 % Fett i.Tr., 100 g

**2.49**



**OLD AMSTERDAM  
ORIGINAL**  
holländischer Hartkäse,  
48 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**1.49**



**RÄUCHERLACHS-  
PEITSCHEN**  
besonders reich an Omega-3-  
Fettsäuren, zart u. saftig, 100 g

**1.79**



**6 AUSTERN**  
„Fines de Clair“, mit Austern-  
messer, 6 Stück

**9.99**



**BLACK  
TIGER  
RIESENGARNELEN**  
geschält, gefroren/getaut, 100 g

**2.49**



**1.99**



**SYLTER  
HERINGSTOPF**  
eine erlesene Heringsskreation  
nach Sylter Rezept, 100 g

**0.99**

## FRANZÖSISCHER CAILLADOU

3 Monate gereift, mind. 50% Fett i.Tr.  
Mit Kräutern der Provence ummantelt.  
Dieser französische Käse hat einen außergewöhnlich frischen Geschmack, der durch die fein abgestimmten Kräuter abgerundet wird. 100 g am Stück

**2.99**



## FROMAGER D'AFFINOIS MIT BUNTEM PFEFFER

Weichkäse mit  
Weißschimmelrinde,  
58 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**3.09**



**TOMME DES  
PYRÉNÉES IGP**  
50 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**3.19**



## GRUYÈRE

französischer Hartkäse,  
50 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**2.49**



**BEEMSTER  
MILD**  
holländischer Schnittkäse,  
mind. 48 % Fett i.Tr.,  
100 g am Stück

**1.49**



## OLD AMSTERDAM CRÈME CHEESE

Cremiger und streichzarter  
Frischkäse, 125 g Becher  
1kg=18,32 €

**2.29**



**OLD  
AMSTERDAM  
TASTY GRILL**  
„Original“  
o. „Sweet Chili“,  
140 g Packung, 1kg=23,79 €

**3.33**

## Außergewöhnlicher LACHSGENUSS AUS DÄNEMARK

Dieser in Dänemark  
in Aquakultur an Land  
gezüchtete Lachs ist  
ein ganz besonderes  
Geschmackserlebnis für alle  
Liebhaber erlesener Fische.  
Durch die Zucht an Land  
entsteht typischerweise  
ein milderer, butterartiger  
Geschmack und eine dichte,  
saftige Textur. Die ASC-  
Zertifizierung (Aquaculture  
Stewardship Council) ist ein  
international anerkanntes  
Siegel für verantwortungs-  
voll gezüchtete Aquakultur-  
Produkte. Es stellt sicher,  
dass strenge Umwelt- und  
Sozialstandards eingehalten  
werden.



**LACHSFILET**  
**2.49€**  
in Dänemark in  
Aquakultur an Land  
gezüchtet,  
100 g

**AUSGENOMMENER  
SAIBLING**  
im Ganzen gebraten o.  
gegrillt ein besonderer  
Genuss, 100 g



**VICTRIASEE-  
BARSCHPFANNE**  
natürbelassen o. mit  
Kräuterbutter verfeinert, 100 g

**1.99**





**COSTA RICA  
BANANEN**  
1kg



**0.99**



**CHILE  
BIO KULTUR-  
HEIDELBEEREN**  
Kl. 2, 300g Packung  
1kg=13,30€

**3.99**



**SÜDAFRIKA  
TAFELTRAUBEN**  
hell, kernlos, Kl. 1,  
500 g Packung, 1kg=2,98€



**1.49**



**SPANIEN  
BIO ZITRONEN**  
Kl. 2, 500g Netz, 1kg=2,99€

**1.49**



**MAROKKO  
AVOCADOS**  
„Hass“, genussreif,  
Kl. 1, je Stück



**2.22**



**DEUTSCHLAND  
SPEISEKARTOFFELN**  
vorwiegend festkochend  
o. festkochend, 2,5kg Beutel  
1kg=0,60€

**1.49**



**NIEDERLANDE  
MINI PFLAUMEN-  
RISPENTOMATEN**  
Kl. 1, 300g Schale  
1kg=7,40€



**2.22**



**NIEDERLANDE  
ROSENKOHL**  
Kl. 1, 750g Netz, 1kg=1,32€

**0.99**



**Schmeckt so gut  
WIE SELBST-  
GEMACHT!**

Keine Lust aufs Kochen?  
Kein Problem... Dafür gibt's  
ja unsere Convenience Theke  
voller deftiger Leckereien,  
die wir ständig frisch für Sie  
zubereiten – darunter echte  
Klassiker wie unsere täglich  
frisch für Sie gemachten  
Hawaii Schnitzel oder unsere  
knackige Gemüsepfanne.  
Richtig gute Hausmanns-  
kost, ruckzuck auf dem Tisch  
und lecker wie von Mutter!



**FRISCHE  
HAWAII  
SCHNITZEL  
1.29€**  
vom Schwein,  
100g

**Aus unserer  
Convenience Theke**



**GEBRÄNETES  
GEMÜSE  
DER SAISON**  
**1.-€**  
100g

**Extra-großer  
VITAMIN-  
GENUSS!**

Bei diesen Orangen ist der Name Programm: Unsere „Süßen Riesen“ sind besonders groß, besonders süß und natürlich auch ganz besonders lecker – der perfekte Weg, sich jetzt in der dunklen Jahreszeit eine Extraportion wertvolle Vitamine zu sichern!



**SPANIEN  
ORANGEN  
2.99€**  
„Süße Riesen“, Kl. 1,  
2kg Netz  
1kg=1,50€



**ITALIEN  
ENDIVIEN**  
Kl. 1, je Stück

**1.99**



**FLÜSSIGE  
BIO KRÄUTER**  
„Oregano“ u. a. Sorten,  
120ml Squeeze Flasche  
1L=24,92€

**STATT  
3.99  
2.99**



**MÜLLER  
MILCHREIS**  
„Zimt“ u. a. Sorten,  
180-200g Becher  
1kg=ab 2,45€

**0.49**



**EHRMANN  
ALMIGHURT**  
„Heidelbeere“ u. a. Sorten,  
500g Glas, zzgl. 0,15€ Pfand  
1kg=2,28€

**STATT  
2.29  
1.14**



**BERGADER  
BAVARIA BLU**  
„Der Milde“, 60% Fett i.Tr.,  
175g Packung, 1kg=11,37€

**1.99**



**DR. OETKER  
DIE OFENFRISCHE**  
„Thunfisch“  
„Salami“  
„Salami“  
„Salami“  
100g

**2.22**



**IGLO  
GRÜNKOHL**  
grob gehackt u. ungewürzt,  
600g Packung, 1kg=1,90€

**STATT  
2.29  
1.14**



**LANGNESE  
MAGNUM  
„Mini Almond“**  
u. a. Sorten,  
255-360ml Multieispackung  
1L=ab 6,17€

**STATT  
4.49  
2.22**

Zurheide!  
FEINE  
KOST



Ristorante  
**MARANELLO**

**Montag**

SPAGHETTI „ALL‘ ARRABBIATA“  
mit Burrata  
13.50 €

**Dienstag**

„PASTRAMI SANDWICH DAY“  
Maranello Style  
14.00 €

**Mittwoch**

RISOTTO  
mit Hähnchenstreifen, Brokkoli und  
frischem Parmigiano Reggiano  
14.50 €

**Donnerstag**

„BRASATO AL BAROLO“  
RINDERSCHMORBRATEN  
mit cremiger Polenta und glasierten Möhren  
16.00 €

**Freitag**

HAUSGEMACHTE TAGLIERINI  
mit Shrimps, Zucchini und Minze  
14.50 €

**Zu jedem Mittags-**  
**Tavola-Gericht**  
servieren wir ein Aqua Coffea  
Mischgetränk nach Wahl

Es braucht Leidenschaft, um zu den  
grundlegenden Dingen zu gehangen:  
beim Kochen und letztlich beim Essen.  
aber dann leben.

Montag bis Freitag  
26.01.2026 bis 30.01.2026  
von 12 bis 15 Uhr

# Unsere Gastronomie

In unseren Restaurants und Cafés werden Lebensmittel nach bewährten Rezepten mit viel Kreativität und Raffinesse von Menschen, die ihre Arbeit lieben und ihr Handwerk verstehen, zubereitet. Um es mal mit Oscar Wilde auf den Punkt zu bringen – bei uns geht guter Geschmack ganz einfach: Wir geben bei all dem, was wir machen, immer unser Bestes!



## Champagner Club Bar



DEUTSCHLAND - RHEINGAU  
**SCHLOSS VAUX -**  
**TRÄUBLEIN**  
**ALKOHOLFREI**

Seit Jahren DIE Empfehlung bei uns, wenn es um alkoholfreie Alternativen zum klassischen Schaumwein geht. Da das Herstellungsverfahren anders ist als bei herkömmlichen entalkoholisierten Schaumweinen, muss beim Träublein kein hoher Zuckergehalt zum Geschmacks-Ausgleich zugesetzt werden. Die dezente Cassis-Note und feine Rosé-Färbung runden das Gesamtpaket stilvoll ab. Und das alles ganz ohne Alkohol! 0,75L Flasche, zzgl. 0,25 € Pfand  
1L = 10,65€

**7.99**

STATT  
9.99€

GÜLTIG  
VOM 05.01.-  
31.01.2026

**DRY  
JANUARY**

Pâtisserie



HIMBEER-  
MANDEL-  
STREUSEL  
je Stück

**4.70**

# Kaffee Lounge



**8.10**

EIN STÜCK  
SAHNETORTE  
IHRER WAHL  
MIT EINER  
TASSE KAFFEE  
je Gedeck

## Schinken & Tapas Bar



PANINI MANCHEGO  
MIT LOMITO  
pro Portion

**8.40**



Tischreservierung  
ganz bequem über  
**Quandoo**



Ristorante  
**MARANELLO**



**MEAT**  
Atelier



**MEAT**  
Atelier



**Montag**  
Geträufelte Kartoffelsuppe  
Speck | Croutons | Schnittlauch

**Dienstag**  
Gebeizter Lachs & Gurkensalat  
Kartoffelrösti | Dill | Senf

**Mittwoch**  
Boeuf Bourguignon  
Champignons | Speck | Kartoffeln

**Donnerstag**  
Rosa Roastbeef  
Bratkartoffeln | Remoulade | Kapern

**Freitag**  
Gegrillter Seeteufel  
Papada | Salbei | weißes Zwiebelconfit

17,-

25,-

32,-

25,-

39,-

NUR GÜLTIG VOM 26.01.2026  
BIS ZUM 31.01.2026  
[www.zurheide-feine-kost.de](http://www.zurheide-feine-kost.de)



